____________________________________________________________________________

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP: 29918-899,
Tel.: (27) 99732-4443. CNPJ: 07.201.503/0001-74
CNPJ Filial: 07.201.503/0002-55.

Página 1 de 2.

1º TERMO ADITIVO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 003/2024

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL

A Associação dos Pescadores e Extrativistas e Remanescentes de Quilombo de

Degredo – ASPERQD, por meio da equipe de assessoramento técnico ao Território

17, observando as disposições contidas no Plano de Trabalho para Disponibilização

de Assessoria Técnica Independente no Território de Degredo1, torna público o

presente 1º TERMO ADITIVO do Processo Seletivo para Contratação de Pessoal

– Edital de Seleção nº 003/2024, com a finalidade de estabelecer o que segue.

Considerando a necessidade de retificar o cronograma do Processo Seletivo para

ampliar o prazo de inscrição do ITEM II. CÓD. 01 e 02, a Associação dos

Pescadores e Extrativistas e Remanescentes de Quilombo de Degredo – ASPERQD,

estabelece o que segue:

1. Referente ao Cronograma do Processo de Seleção, DO PROCESSO DE

SELEÇÃO, 1), passa-se as alterações das Etapas I.II, II.I, II.II, III, IV.I, IV.II e

IV.III, para o ITEM II. Cód. 01 e 02 (cargos: Assessor(a) Técnico(a) Nível

Superior - Analista Administrativo/ Financeiro e Assessor(a)Técnico(a)

Nível Médio - Administrativo(a), conforme destaque abaixo indicados:

1 Determinação emanada de Decisão Judicial proferida nos autos do processo nº. 1021441-03.2020.4.01.3800.

ETAPA DESCRIÇÃO DATA HORÁRIO

I.I
Publicação do Edital 13/12/2024 Até às              12h

I.II
Recebimento de currículos e inscrições

de 13/12/2024 a

13/01/2025
Até às 23h59min

II.I

Análise de currículos e documentações

recebidas

de 13/12/2024 a

14/01/2025
Até às 17h

____________________________________________________________________________

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP: 29918-899,
Tel.: (27) 99732-4443. CNPJ: 07.201.503/0001-74
CNPJ Filial: 07.201.503/0002-55.

Página 2 de 2.

2. Quanto ao disposto no “DO PROCESSO DE SELEÇÃO”, item 3), permanece

inalterado o link para as inscrições, mantendo-se todas as orientações

contidas no edital.

https://forms.office.com/r/EvvBuWuSWj

As demais disposições do edital que não forem conflitantes com as aqui descritas

permanecem inalteradas.

Território Quilombola de Degredo, Linhares-ES, 03 de janeiro de 2025.

ASSESSORIA TÉCNICA INDEPENDENTE ASPERQD.

II.II

Divulção dos candidatos selecionados

para realização de entrevista
15/01/2025 Até às 17h

III

Realização de entrevistas por

videoconferência (plataforma Microsoft

Teams)

de 17/01 a

21/01/2025
Das 08 às 17h

IV.I Divulgação do resultado 23/01/2025 Até às 17h

IV.II

Período de convocação para

apresentação de documentação e

realização de atos para contratação

24/01/2025 a

31/01/2025
Até às 17h

IV.III Início das Atividades
A partir de

03/02/2025
Às 08h

https://forms.office.com/r/EvvBuWuSWj
https://www.microsoft.com/pt-br/microsoft-teams/download-app
https://www.microsoft.com/pt-br/microsoft-teams/download-app